Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ

От 03 февраля 2020 года

г. Ртищево

№ 42
	О проведении коллегии
управления общего образования

В целях выполнения плана управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района в части реализации муниципальной программы «Развитие образования в Ртищевском муниципальном районе до 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести коллегию управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района на тему: «Актуальные задачи обновления содержания и качества работы с педагогическими кадрами» 26 февраля 2020 года на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Ртищево» в 9.00 ч.

2. Утвердить перечень вопросов для рассмотрения и выступающих:

1. «Развитие предметных и методических компетенций учителей через обновление содержания методической работы в школе»:

Выступающие: Бардеева Н.Н.- заместитель директора по инновационной работе МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево», Кузина Т.Б.-  заместитель директора по учебно- воспитательной работе МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево»;
2. «Обеспечение непрерывного педагогического образования и оказание мобильной и адресной методической поддержки педагогам»:
Выступающие: Москвичева О.В.- заведующий МДОУ «Детский сад № 7 «Журавушка» г. Ртищево, Бубенцова Т.Е.- заместитель директора по инновационной работе «СОШ № 4 г. Ртищево»;
3. «Аттестация педагогических кадров. Мотивация и стимулы»:

Выступающие: Сащенкова З.Н.- методист МКУ «МЦОКО», Иванова Л.А.- директор МОУ «Макаровская СОШ», Харламова А.А.- заведующий МДОУ «Детский сад № 8 «Вишенка» г. Ртищево»;

4. «Конкурсы профессионального мастерства, как средство творческой самореализации педагогов»:

Выступающие: Петрушкова Т.А.- заведующий МДОУ «Детский сад № 11 «Золотой петушок» г. Ртищево», Серова Т.И.- заместитель директора по учебно- воспитательной работе МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина г. Ртищево»;

5. «Самообразование педагогов. Тренд или пережиток прошлого?»:

Выступающие: Горшкова О.В.- заместитель по директора по учебно- воспитательной работе МОУ «СОШ им. ГСС Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда», Абапова О.А.- директор МУ ДО «Станция юных техников г. Ртищево»;

6. «Национальная система учительского роста в рамках реализации ФП «Учитель будущего»:

Выступающие: Болтова Л.В.- начальник МКУ «МЦОКО».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

     С.В. Рудаева
С приказом ознакомлены: